株式会社 富山銀行

〒933-8606 富山県高岡市下関町３番１号 (TEL) （0766）21-3535

 (URL) https://www.toyamabank.co.jp/

BANK OF TOYAMA NEWS LETTER

2024 年 2 月 13 日

各 位

株式会社 富山銀行

株式会社太平電工舎の「ＳＤＧｓ宣言書」策定支援について

株式会社富山銀行（頭取 中沖 雄）は、地域のお客さまのＳＤＧｓに関する取組みをサポー

トする「ＳＤＧｓサポートサービス」をご提供しております。

この度、本サービスを通じて、株式会社太平電工舎が「ＳＤＧｓ宣言書」を策定されました

ので、下記の通りお知らせいたします。

当行は、地域のお客さまとともに、地域課題の解決や持続可能な社会の実現に貢献してまい

ります。

記

1．企業概要

企 業 名 株式会社太平電工舎

所 在 地 富山県富山市田中町 5 丁目 3-7

代 表 者 代表取締役 前田 晃

事 業 内 容 自動車整備業

※「ＳＤＧｓ宣言書」の詳細は、別紙をご参照ください。

2．ＳＤＧｓサポートサービスについて

地域のお客さまのＳＤＧｓに関する取組み状況を評価分析（診断）いたします。診断結果

を踏まえ、お客さまの課題解決に向けた具体的な取組みのサポートや、「ＳＤＧｓ宣言書」の

作成支援を通じ、お客さまのＳＤＧｓ経営をサポートいたします。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

富山銀行 ソリューション営業部

TEL：0766－27－0164

ＳＤＧｓ宣⾔書
株式会社 太平電⼯舎

当社は、「持続可能な開発⽬標（ＳＤＧｓ）」の達成に向けて、後述の取組みを含む社内外に
好循環を⽣み出す取組みを推進し、持続可能な社会の実現に貢献してまいります。

2024年2⽉13⽇
株式会社 太平電⼯舎
代表取締役 前⽥ 晃

カテゴリ テーマ 具体的な取組み SDGsゴール

ＳＤＧｓとは
「持続可能な開発⽬標（SDGs:Sustainable Development Goals）」の略称で、
2015年9⽉の国連サミットで加盟国の全会⼀致で採択された、2030年までに持
続可能でよりよい世界を⽬指す国際⽬標です。17のゴール・169のターゲット
から構成され、地球上の「誰⼀⼈取り残さない（leave no one behind）」こ
とを誓っています。SDGsは発展途上国のみならず、先進国⾃⾝が取り組むユニ
バーサル（普遍的）なものであり、⽇本としても積極的に取り組んでいます。

私たちは創業80年を超える⾃動⾞の電気屋さんです。お客様により良いサービスを提供し、
かつ環境に配慮した社会を持続するために、いきいきと働き続けられる職場を構築してまいります。

環境 環境負荷軽減

⽬標︓事業活動を通じた環境負荷軽減

 商⽤⾞向け環境配慮型商品の販売を通じて、アイドリング
時間を削減。CO2排出量削減とドライバーの労務環境向
上に寄与します。

 質の⾼いリサイクル部品、リンク品を積極活⽤し、資源の効
率利⽤廃資材の削減を⾏います。

 廃棄物についてはマニフェストに基づき、正しく分別を⾏い環
境負荷軽減を⾏います。

地域貢献 地域貢献

⽬標︓地域から愛される会社へ

 学校の職場⾒学や職場体験の受け⼊れを⾏い、地元
⼈材の積極採⽤を⾏います。

 災害時の電源供給として事業所を開放します。

⼈権
・
労働

いきいきと
働き続けられる

職場へ

⽬標︓働き続けられる職場づくり

 誰もが健康で働き続けられるための勤務形態の⾒直しや休
暇制度の充実など職場環境整備を⾏います。

 経験の浅い社員へのきめ細やかな研修、資格取得に向け
た⽀援を⾏っています。

製品・
サービス

確かな技術⼒

安⼼安全な
クルマ社会の実現

 経験豊富な熟練スタッフにて整備資質向上に努めるととも
に、最新技術への取組みを積極的に⾏います。

 農耕作業⽤などの特殊⾃動⾞や除雪機にいたるまで幅広
い対応を⾏い、⾞の電気専⾨業者として地域のみなさまの
お困りごとを解決いたします。

 オートフロア、バックカメラ等の販売を通じてトラック運転⼿の
荷役作業の負担軽減や安全運転⽀援を実現します。

 整備⼠の技術向上のため資格取得⽀援を積極的に⾏って
います。

⽬標︓技術⼒向上による顧客満⾜の追求